
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Vyřizuje: Jiří Frýda            Dne: 12.4.2018, v Hradci Králové 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem: 

 

„Obnova a rekonstrukce pláště objektu Kostela sv. Jakuba Většího v 

Ruprechticích“ a „Rekonstrukce Kostela sv. Michaela archanděla ve 

Vernéřovicích” 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 54 odst. 5, ve spojení s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v zastoupení zadavatele Římskokatolické farnosti - děkanství 

Broumov, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce, a to na 

základě žádosti uchazeče o veřejnou zakázku.  

 

1) Dotaz uchazeče č. 1: 

„Dobrý den. V příloze tohoto e-mailu Vám zasílám žádost o dodatečné informace k zadání na výše uvedenou 

veřejnou zakázku. S pozdravem.“ 

Následuje text  přílohy emailového dotazu – viz níže.  

 
Dobrý den,  
jménem uchazeče Broumovské stavební sdružení s.r.o. se sídlem U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČO: 
46504303, Vás tímto  
 
žádám  
 
o objasnění námi předloženého dotazu:  
Ve „Výzvě k podání nabídek na realizaci veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení“ se v části 5.1. odstavci a) uvádí, že „varhany budou předmětem samostatného zadávacího 
řízení na restaurátorské služby.“  
 V rozpočtu se však v objektu: „02 - Provozní soubory - pevně spojené se stavbou“ uvádí položka: 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

 

 Je tedy restaurování varhan součástí tohoto zadávacího řízení, nebo bude předmětem samostatného 
zadávacího řízení na restaurátorské služby? 

 

2) Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zástupci zadavatele doručena emailem dne 11.4.2018, tedy 

ve lhůtě dle ZZVZ. Zadavatel tímto níže podává vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě dle ustanovení § 

54 odst. 5 ZZVZ.  

 Zadavatel uvádí, že platí ustanovení „ Výzvy k podání nabídek“ v části 5.1 odst. a), že varhany budou 
skutečně předmětem samostatného zadávacího řízení na restaurátorské služby. Z tohoto důvodu zadavatel 

odstranil výše uvedenou položku z rozpočtu, v příloze tohoto vysvětlení přikládá nově opravený soubor: 
Příloha č. 5a_Slepý položkový rozpočet a výkaz výměr_stavba_Ruprechtice a zároveň snižuje 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky.  

 

3) Změny zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Na základě shora podaného vysvětlení zadávací dokumentace, činí tímto zadavatel v souladu s ustanovením 

§ 99 ZZVZ následující změny zadávací dokumentace:  

a) přijímá a uveřejňuje nové úplné znění Přílohy č. 5a zadávací dokumentace - Slepý položkový 

rozpočet a výkaz výměr_stavba_Ruprechtice; a 

b) ruší znění článku „6. Předpokládaná hodnota zakázky“ Výzvy k podání nabídek, ve znění vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1 a nahrazuje jej novým úplným zněním, které je následující:  

„6. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 21.747.000,- Kč bez DPH, což představuje částku 26.313.870,- Kč 

včetně DPH. 

Výše předpokládané hodnoty byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ, a to dle položkového soupisu 

prací, který zpracovala společnost - projekční kancelář INS spol. s r.o., IČ: 60109971, se sídlem Parkány 413, 

547 01 Náchod. 

Zadavatel uvádí, že výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky představuje zároveň nejvyšší přípustnou 

hodnotu nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné zakázky. Překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny 

za plnění předmětu veřejné zakázky bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem 

a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude v souladu s ustanovením § 48 

2 K N004

Restaurování vč. vyhotovení restaurátorského průzkumu a záměru - varhany a varhanní 

skříň dle specifikace v dokumentu D.2.2. Inventarizace restaurátorských prací ozn. D, 

vč. nezbytně potřebného lešení

Kč 1,000 0,00



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen.  

Překročení nabídkové ceny včetně DPH je možné pouze v souvislosti se změnami sazeb DPH, a to pouze o 

tuto legislativní změnu, a 

  

c) prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek o 

celou původní délku tak, že ruší znění článku „17. Místo a doba pro podání nabídek“ Výzvy 

k podání nabídek, ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a nahrazuje jej novým úplným 

zněním, které je následující:  

„17. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  17. 05. 2018, v 11,00 hod. 

Všechny nabídky musí být doručeny přímo zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídky. 

Nabídky se podávají na adrese sídla zástupce zadavatele: 

Centrum evropského projektování a.s., Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, k rukám E. Erbenové, 

kancelář č. 421, 3. patro. 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 8,00 do 

11,00 hodin a od 12,00 do 15,00 hodin. 

Poslední den podání nabídky je možné nabídku podat pouze do 11,00 hodin. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude komise otevírat. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 

účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

Využívá-li účastník k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese účastník plně riziko včasného a 

řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky.“ 

 

 

___________________________ 

Za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 

 

Příloha č. 1: Příloha č. 5a_Slepý položkový rozpočet a výkaz výměr_stavba_Ruprechtice_po VZD č. 1. 
 


		2018-04-12T13:26:59+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




